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EMENTA: SOLICITO  A EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE 

INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO NO CORRÉGO 
ENTRE A AVENIDA LUZITANA ATÉ A RUA PRIMO 
TRONCO 

 

Senhor Presidente,   
 
 

Em virtude da fiscalização feita por este Vereador, isto posto, venho requerer 
a execução do serviço de instalação de alambrado no corrégo entre a avenida Luzitana até a rua 
Primo Tronco. Informo que munícipes relataram que no trecho mencionado a quantidade de 
capivaras está aumentando e elas atravassam as ruas e avenidas principalmente a noite e isso 
pode provocar acidentes fatais e isso tem causado muitos transtornos aos moradores das 
imediações que solicitam a execução do serviço de instalação de alambrados para coibir o acesso 
destes animais nas vias públicas, por isso peço que sejam tomadas as devidas 
providências.vidências.  
 

Isto posto, na forma regimental, seja indicado ao Senhor Prefeito Municipal 
de Ribeirão Preto, após aprovação dos demais membros desta Casa, pleiteando soluções para 
este grave problema que ocorre em nossa cidade, dentro do prazo e condições expressamente 
previstas no artigo 8ºb, parágrafos 2º e 3º da LOM.   
 
 
 

Sala das Sessões, 14 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 

Jean Corauci 

Vereador 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

REQUERIMENTO Nº 7283/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
28

3/
20

22
 - 

Pr
ot

oc
ol

o 
nº

 2
03

94
/2

02
2 

re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

10
/2

02
2 

08
:4

9:
47

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ea

n 
D

an
ie

l C
or

au
cc

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
EA

E-
C

B7
6-

81
A3

-A
51

9.

Pag. 1/1


